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Warszawa, 16 sierpnia 2023 roku 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

 
Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące Specyfikacji 
Warunków Zamówienia w postępowaniu przetargowym na „Świadczenie usług kurierskich dla 
PFRON”, nr referencyjny: BZzp.261.88.2023. Przekazujemy Państwu wyjaśnienia na 
otrzymane zapytania: 
 
 
Pytanie nr 1: 
Punkt 4 OPZ zawiera zdanie: "Zleceniodawca określa minimalną ilość Konsultantów, przy 
czym to Wykonawca jest odpowiedzialny za należytą realizację umowy, w tym także do 
zapewnienia jej realizacji przez większą, aniżeli minimalna ilość Konsultantów."  
Jak kształtować się będzie wynagrodzenie Wykonawcy w sytuacji, gdy będzie musiał 
dedykować wyższą niż wskazana ilość Konsultantów? Czy dodatkowe godziny będą 
rozliczone po zaproponowanej stawce za wynagrodzenie za 1 godz. pracy Konsultanta?  
 
 
Odpowiedź: 
Wykonawca musi tak skalkulować cenę oferty, aby wszelkie ewentualne dodatkowe koszty 
związane z koniecznością skierowania większej liczby konsultantów pokryć z ceny określonej 
w ofercie.  
 
 
Pytanie nr 2: 
Ile czasu orientacyjnie trwa szkolenie wstępne w celu opanowania wiedzy merytorycznej przez 
Konsultantów? Bez materiałów nie jesteśmy tego w stanie oszacować, a jest to niezbędne do 
określenia wynagrodzenia obejmującego czynności określone w pkt. 3 i 7 OPZ. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że szkolenie obejmuje przystosowanie stosunkowo niewielkiej ilości 
informacji, zawartych w skrypcie, który Zamawiający przekaże Wykonawcy w terminie, 
określonym we wzorze umowy. Zamawiający nie jest w stanie wskazać szacunkowej długości 
szkolenia, bowiem to zależy od danych, jakie posiada wykonawca, takich jak dotychczasowe 
doświadczenie konsultantów, ich wiedza itd. W tym zakresie Zamawiający będzie polegał na 
doświadczeniu wykonawcy. 
 
 
Pytanie nr 3:  
W formularzu ofertowym w punkcie 3 mamy podać łączną cenę brutto. W jaki sposób powinna 
być wyliczona łączna cena brutto? Czy mamy policzyć ilość roboczogodzin dla 10 
Konsultantów dla całego okresu współpracy (1.09.2023 – 31.03.2024), pomnożyć przez 
stawkę godzinową brutto oraz dodać wynagrodzenie brutto obejmujące czynności określone 
w pkt. 3 i 7 OPZ? Czy też oczekujecie Państwo dodania do siebie pozycji jednostkowych 
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wymienionych w podpunkcie 1) i 2) punktu 3 tj. 1) wynagrodzenie za 1 godz. pracy Konsultanta 
wynosi:  2) wynagrodzenie obejmujące czynności określone w pkt. 3 i 7 OPZ, rozliczane 
zgodnie z §6 ust. 2 projektowanych postanowień umowy wynosi. bez mnożenia 
wynagrodzenie za 1 godz. pracy Konsultanta przez ilość roboczogodzin w cały okresie 
współpracy?” 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje wskazania łącznej ceny brutto za całość realizacji umowy, a zatem 
oczekuje przemnożenia i następnie dodania wszystkich pozycji cenotwórczych, zgodnie z 
formularzem ofertowym. 
 
 
 
 
 

z up. Kierownik  

Działu Zamówień Publicznych  

Grzegorz Śledziewski 

/podpis na oryginale/ 


